
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA 
 

 

 

 
Diretoria de Unidade Regionalizada Político-Pedagógica e Financeira 
Av. Perimetral Rogério Silva, 4930 – Bairro Flamboyant - Cx. Postal 324 
CEP: 78.800-000, Alta Floresta - MT 
www.unemat.br – Email: coordenacao.afl@unemat.br  

 

PORTARIA 006/2023 
 

 
A  DIRETORA         DE        UNIDADE REGIONALIZADA 
POLÍTICO- PEDAGOGICA E FINANCEIRA DO CAMPUS 
UNIVERSITARIO DE ALTA FLORESTA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUICOES LEGAIS; 
 
CONSIDERANDO o Ofício nº 015/2023-AGRO-AFL da 

Coordenação do Curso de Agronomia da 

Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, 

Campus de Alta Floresta; 

 

RESOLVE:  

 
 

Art. 1° Designar os membros abaixo para compor a Comissão sobre 

o estudo do horário e sobre alterações no PPC do curso de Bacharelado em Agronomia de Alta 

Floresta - MT, com vigência no período de 08/08/2023 a 15/12/2023, sem ônus para a 

Instituição, conforme segue: 

• Adriana Matheus da Costa de Figueiredo; 

• Alexandre de Azevedo Olival; 

• Ana Carolina Dias Guimarães; 

• Edgley Pereira da Silva; 

• Gustavo Caione; 

• Marco Antônio Camillo De Carvalho; 

• Oscar Mitsuo Yamashita; 

Alta Floresta/MT, 13 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

Profa. Dra. IVONE VIEIRA DA SILVA 
Diretora de U.R. Político-Pedagógica e Financeira 

UNEMAT - Campus Alta Floresta 
Portaria nº 32/2020 


